

ORÇAMENTO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA PROJETO DE OFICINA DE SABONETES ARTESANAIS DESENVOLVIDA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NATÉRCIA(MG).

Empresa: JUNQUEIRA E FREIRE REPRESENTANTES COMERCIAIS AGENTES DO COMER. DE MERC.LTDA						
Endereço: Rua MURILO MAGALHÃES, 104						
Cidade: RESIDENCIAL OLIVEIRA				Cep: 37136-076	Telefone: 35-99916-7889	
CNPJ: 35345061000175				Inscrição Estadual: 004026071.00-75		
Item	Cód.	Quant.	Un	Descrição	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1		300	KG	Base glicerina transparente para sabonete de 1Kg. Cor: transparente; Peso liquido: 1Kg; Tamanho aproximado: altura 10cm, largura: 30cm, profundidade: 5cm; Composição: sodium babassuate, sodium tallowate, propylene glycol, glycerin, sodium laureth sufalte, alcohol, water, sucrose, tetrassodium edta, dipropylene glycol. (registro ANVISA)	45,00	13.500,00
2		300	KG	Base glicerina branca para sabonete de 1Kg. Cor: transparente; Peso liquido: 1Kg; Tamanho aproximado: altura 10cm, largura: 30cm, profundidade: 5cm; Composição: sodium babassuate, sodium tallowate, propylene glycol, glycerin, sodium laureth sufalte, alcohol, water, sucrose, tetrassodium edta, dipropylene glycol. (registro ANVISA)	48,00	14.400,00
3		15	UN	Essência Aromática Concentrada Hidrossolúvel Canela – 100ml (registro ANVISA)	44,00	660,00
4		15	UN	Essência Aromática Concentrada Hidrossolúvel Café – 100ml (registro ANVISA)	55,00	825,00
5		30	UN	Forma de Silicone para Sabonetes (Moldes para Sabonetes) 8 cavidades em uma Forma de 25cm x 18,2cm x 3,1cm cada Molde tem 7,4cm x 5,0 cm x 3,1 cm – 120ml Aprox. Formato Retangular para cada Molde. Resistente a Soda e Receitas com	49,00	1.470,00

				produtos Químicos. Silicone não Tóxico, Livre de BPA; Resistente a Variação de Temperatura de -40°C a 230°C;		
6		10	UN	Forma Molde Silicone Grão de Café Silicone 55 Cavidade Mini Feijão de Café Molde, Materiais: Silicone, Tamanho: 18,8x11x1,4cm/7,3x4,3x0,5 polegadas, Temperatura resistente ao calor: -60 +240-C	49,00	490,00
7		15	UN	Espátula Colher Silicone Reta Pão Duro Cozinha 27cm Cores Cor Preto	15,20	228,00
8		15	UN	Forma de Silicone Formato Flor 6 Cavidades Tamanho forma: 16,5x24,8x3cm	71,00	1.065,00
9		30	ROLO	Fita Juta Cru Natural 1cm X 10m Comprimento de 1000cm e largura de 1cm	45,00	1.350,00
10		30	ROLO	Fita de Juta 2mm Rolo com 100 Metros Composição: 100% Fibra Natural Rolo de 100 metros	36,00	1.080,00
11		20	ROLO	Fita de Juta 5cm X 9,5m Cru Natural Comprimento: 9,5m. Largura: 5cm. Fabricada em juta.	65,00	1.300,00
					Total R\$ 36.368,00	

Prazo de Entrega dos Serviços: 05 (cinco) dias úteis após a emissão de autorização de execução.

Prazo de Validade da Proposta: 60 dias

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado pelo Setor de Fazenda da Prefeitura, por processo legal, até o 20º (vigésimo) dia útil posterior à data de apresentação das Faturas/Notas Fiscais e mediante a execução dos serviços e entrega dos produtos, em consonância com a Ordem de Fornecimento, requisição ou documento equivalente, efetuados pelo Departamento competente, e depois de atestado pelo órgão competente o cumprimento das obrigações devidas por parte da Contratada. Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, salários, encargos sociais e fiscais, bem como frete até o destino e quaisquer outros ônus que por ventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação e que estou de acordo com todas as normas e solicitações deste edital e seus anexos.

Alfenas , 23 de Outubro de 2025

Assinatura do Responsável
Frank Vilela

